
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 24. aprīlī  Nr. 179 
 
 

Par Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras administrētā Eiropas Savienības 

Kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam, projekta “PROTI un 

DARI 2.0” īstenošanu 

(protokols Nr. 6, 48. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, Jaunatnes 

likuma 5. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumiem 

Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET 

jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi”, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un 

iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena “Izglītības satura un procesa attīstība” (I2.), 

uzdevuma I2.4. “Rast risinājumu atbalsta nodrošināšanai ikviena izaugsmei”, darbībai 

I2.4.5. “Komplekss, individualizēts atbalsts jauniešiem, kas nav iesaistīti ne izglītības 

apguvē, ne nodarbinātībā, lai sekmētu viņu atgriešanos izglītības apguvē vai 

nodarbinātība, kā arī, lai veicinātu viņu piederību vietējai kopienai”, Jūrmalas pilsētas 

domes 2017. gada 1. februāra rīkojumu Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu 

ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 3. punktu, un saskaņā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

2024. gada 14. februāra elektronisko vēstuli Nr. IZP/2.1-3/ 24/S-253, Jūrmalas domes 

Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 2024. gada 11. aprīļa atzinumu 

(protokola Nr. 1.2-33/5), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības, kā sadarbības partnera, dalību 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) Eiropas Savienības 



2 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos 

izglītībā un nodarbinātībā” projekta “PROTI un DARI 2.0.” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanā, slēdzot sadarbības līgumu. 

2. Noteikt Projekta mērķi – attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu 

iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata 

meistara), nodarbinātībā vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, 

kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

3. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2024. gada 1. jūnija līdz 2029. gada 

31. decembrim, ar jauniešu individuālo programmu īstenošanu līdz 2029. gada 

31. oktobrim. 

4. Noteikt Projekta kopējās izmaksas 80 008.83 euro (astoņdesmit tūkstoši astoņi euro 

un 83 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk.: 

4.1. attiecināmās izmaksas, kas 100 % apmērā tiek finansētas no Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras līdzekļiem 69 008,83 euro (sešdesmit deviņi  

tūkstoši astoņi euro un 83 centi), no kurām; 

4.1.1. jauniešu iesaistei, profilēšanai un programmas sastādīšanai paredzētās 

izmaksas 4351,68 euro (četri tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro un 

68 centi); 

4.1.2. jauniešiem sastādīto programmu īstenošanai paredzētās izmaksas 

62 130,43 euro (sešdesmit divi tūkstoši viens simts trīsdesmit euro un 

43 centi); 

4.1.3. jaunietim sniegtā pēc programmas mentoringa izmaksas 2 526,72 euro 

(divi tūkstoši pieci simti divdesmit seši euro un 72 centi). 

4.2. ārpusprojekta izmaksas Projekta administratīvajai ieviešanai un Projekta mērķa 

grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitāšu īstenošanai 

11 000,00 euro (vienpadsmit tūkstoši euro un 00 centi), kas 100 % apmērā tiek 

finansētas no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Projekta priekšfinansējumu 20 % apmērā no šī lēmuma 4.1. punktā noteikto izmaksu 

kopsummas plānotās daļas, 2024. gadā jeb 5175,66 euro (pieci tūkstoši viens simts 

septiņdesmit pieci euro un 66 centi) segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta nepārtrauktas Projekta naudas plūsmas nodrošināšanai. 

6. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības budžetu atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam 

plānam, ja netiek pārsniegts šī lēmuma 4. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

7. Projekta ieviešanu, nepieciešamo cilvēkresursu nodrošināšanu un šī lēmuma 

1. punktā minētā sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru uzdot Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra (reģistrācijas Nr. 90009226256) 

direktorei. 

8. Projekta īstenošanas uzraudzību uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

9. Lai īstenotu šī lēmuma 4.2. punktā noteikto, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Personāla pārvaldības nodaļai uzdot sagatavot grozījumus Jūrmalas pilsētas domes 



3 

2020. gada 22. decembra lēmumā Nr. 859 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

institūciju darbinieku skaita (darba vietu) sarakstu apstiprināšanu”, papildinot 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra amata vienību sarakstu ar  “projekta 

koordinators”.  

 

Priekšsēdētājas vietnieks 
 

J. Lediņš 
 


